学 第 8 8 4 号

令和７年１月 22 日

 各私立学校設置者  様

（ 高 ・ 特 ）

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

令和７年度高等学校等デジタル人材育成支援事業費補助金（高等学校 DX加速化推進事業）の

事業計画書等の提出について

このことについて、別添のとおり文部科学省初等中等教育局から照会がありましたので、事業計画があ

る場合は、下記のとおり関係書類を提出してください。

なお、期限までに提出がない場合は、希望なしとして取り扱うことを申し添えます。

記

１ 提出書類及び提出方法

「別添４ 令和７年度事業計画書等提出手順イメージ」を参照の上、指定の提出方法により下記提出

先のアドレスへ必要書類を提出すること。

２ 提出期限

   令和７年２月 19 日（水）【必着】 ※電子媒体にて提出願います。

３ 留意事項

(1) 期限を超過した申請、提出後の申請書類等の修正は原則認められないこと。

(2) 本事業は、予算の範囲内で補助するため、本依頼により申請したことをもって交付決定されるこ

とが保証されるものではないことに留意すること。

(3) 交付決定前に着手した場合、補助対象外となるため、交付決定前に設備等を購入しないよう留意

すること。

(4) 令和６年度採択校は、令和７年度に継続申請しない場合でも「成果指標様式（R6実績報告用）」を

提出すること。

(5) 令和６年度採択校で、令和６年度の取組実績として実施要領「２．要件」を満たしていない場合は

申請不可とする。

(6) 事業計画書３「評価項目２．（エ）」の評価指標として全国情報教育コンテストの参加状況をするこ

ととされているが、全国情報教育コンテストについては次のＵＲＬを参照の上、積極的な参加を検討

いただきたいこと。

  全国情報教育コンテスト：https://zenjyocon.jp/

  第２回チラシ：https://dle.or.jp/wp-content/uploads/pdf/zenjyocon2025_chirashi.pdf

(7) 本事業は令和７年度予算の成立を前提に行うものであり、予算の成立状況等によっては、事業規

模やスケジュール等を変更する場合があること。

担当：私学振興担当 山崎

TEL：019-629-5042 ／ FAX：019-629-5049

Mail：AH0007@pref.iwate.jp

https://zenjyocon.jp/
https://dle.or.jp/wp-content/uploads/pdf/zenjyocon2025_chirashi.pdf